
Syringa wolfii ’San’ E – koreansk syren ’San’ E 

En kompaktväxande, härdig och frisk syren med vackert mörkgrönt bladverk. Växer tätare 

och blir mindre än vanlig syren. 

 

Bakgrund  

Koreansk syren är naturligt 
förekommande i Manchuriet och Korea. 
Sorten ’San’ är funnen vid en nordisk 
expedition ovan trädgränsen i Korea. E-
märkt i Norge sedan länge. 
 

Beskrivning  

Upprätt buske med kompakt, välförgrenat 

växtsätt. Årsskotten är korta. Till en början 

är växtsättet vasformat, senare får den en 

flatare krona. Busken blommar i juni med 

rosa blommor i 15–20 cm långa, 

kompakta, upprätta klasar. Knopparna är 

rödlila. Blomningen infaller lite senare än 

hos vanlig syren. Doftar men doften är inte 

en klassisk syrendoft. Bladverket är frodigt 

och mörkgrönt. Bladen är ovala, ca 15 cm 

långa och 7 cm breda. Bladovansidan är 

mörkgrön, undersidan grågrön med fint 

behårade bladnerver. Grenarna är grå och 

släta 

 

Höjd 1,5–2 m, verkar bli något högre i de norra delarna av Sverige och Norge. 

 

Förökning 

Sticklingförökas. Viktigt att ta sticklingarna tidigt i juni då de fort blir vedartade annars. 

 

Användning  

Härdig och frisk syren med kompakt 

växtsätt. Växer tätare och blir mindre än 

vanlig syren. Plantera solitärt, i grupp, i 

blandade buskage eller som friväxande 

häck. Det förhållandevis låga växtsättet 

gör att den lämpar sig som solitär även i 

mindre trädgårdar. Utmärkt Norrlandssort. 

 

Ståndort  

Trivs i sol-halvskugga i de flesta 

väldränerade jordar som inte är alltför 

torra eller har för lågt pH. Föredrar mull- 

och näringsrik, gärna kalkhaltig jord. Bäst blomning i soligt läge.  

 

 

 



Produktion och erfarenheter från odling 

Flera års odlingserfarenhet finns både i Sverige och Norge. Sorten är sedan länge E-märkt i 

Norge och finns i produktion hos de norska E-plantskolorna. Sorten utvecklar sig mycket bra 

både i södra (Øst-Norge) och norra Norge (Sør-Troms). 

 

I Sverige finns Syringa wolfii ’San’ i produktion hos Hallbergs plantskola och Splendor Plant. 

Rögle Plantskola har producerat ungplantor. Hallbergs Plantskola har haft sorten i odling 

sedan minst 10 år tillbaka. Henrik Andersson på Hallberg anser att det är en mycket frisk, 

kompakt, bra sort vars bladverk är vackert hela säsongen. Nils Andersen på Splendor 

upplever sorten som robust, frisk och stabil. Sorten efterfrågas ganska ofta i norra Sverige. 

Johan Slagstedt, landskapsingenjör och 

delägare i Markkompaniet Syd anser att 

sorten är ett intressant tillskott i E-

plantssystemet då sorten är ovanligt 

kompakt och frisk i bladverket.  

 

Curt Rydlinge som tidigare drev Rydlinge 

Plantskola i Skellefteå (zon 5) har odlat 

sorten och rekommenderar den starkt. 

Enligt Curt särskiljer sig sorten genom sitt 

kompakta växtsätt och friska bladverk. 

Detta gör att busken även är fin efter 

blomning.  

 

Anders Kristensen på Grimstad planter i 

Norge har lång erfarenhet av att odla 

denna, som heter Fjellsyrin på norska, och han lovordar den som problemfri och mycket fin. 

Enligt honom drabbas den inte av vare sig sjukdomar eller skadegörare och behövs inte 

toppas i produktion utan blir naturligt buskig. 

 

E-planta tog hem plantor från Norge 

2013. Dessa skickades till provodling hos 

Splendor Plant, Nya Eriksbo Plantskola 

och Essunga Plantskola. Samtliga plantor 

har utvecklats väl. Johan Dahlenborg på 

Essunga Plantskola anser att det är en 

bra syren men att den har tuff konkurrens 

då det finns flera preston och josikaea 

kloner som också är bra.  

 

Sortskydd  

Inget sortskydd finns. 

 

Förslag till E-märkning  

Zon: 1–6(7)  

E-status: E1 

E-merit: Kompakt, härdig och frisk syren med vackert mörkgrönt bladverk 
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E-plante Norge – www.eliteplanter.no 

SvePlantInfo & Planter 

Plantskolekataloger  

Nils Andersen, Splendor Plant 

Henrik Andersson, Hallbergs plantskola 

Curt Rydlinge, Rydlinge Plantskola (numera nedlagd) 

Johan Dahlenborg, Essunga Plantskola 

Johan Slagstedt, Markkompaniet Syd 
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